
Hans-Peter Feldmann

+49 30 28385352
bw@barbarawien.de
barbarawien.de

Schöneberger Ufer 65
10785 Berlin

Barbara Wien
gallery & art bookshop



Works with original photographs 
Arbeiten mit Originalphotographien



Zeitungsleser
n.y. / o.J. (1970s / 1970er)
Time series, 19 original b/w photographs, loose (each 12 × 12.5 cm), in paper portfolio,
installation / overall dimensions variable
Zeitserie, 19 lose s/w Originalphotographien (je 12 × 12,5 cm), in Papierumschlag,
Installation / Gesamtmaße variabel



Zeitungsleser
n.y. / o.J. (1970s / 1970er)



Autoradios, photographiert, als schöne Musik spielte. 
n.y. / o.J. (ca. 1970–1990)
16 pages, 4 b/w and 2 colour photographs (various formats), 
originals, mounted, handwritten title pages, stitched, 22 × 31.5 cm
16 Seiten, 4 s/w und 2 farbige montierte Originalphotographien (verschiedene Formate),
handschriftliche Titelei, Fadenbindung, 22 × 31,5 cm



Autoradios, photographiert, als schöne Musik spielte. 
n.y. / o.J. (ca. 1970–1990)



Rosanna
1972
Time series, 11 pages, 36 mounted original b/w photographs (each 15 × 10.5 cm),
handwritten title pages, stitched, in grey cover portfolio (34.5 × 25 cm)
with black ribbon and handwritten title
Zeitserie, 11 Seiten, 36 montierte s/w Originalphotographien (je 15 × 10,5 cm),
handschriftliche Titelei, Fadenbindung, in grauer Einbandmappe (34,5 × 25 cm)
mit schwarzem Schließband und handgeschriebenem Titel



Rosanna
1972



Claudia 
n.y. / o.J.
Time series, 14 pages, 5 mounted original b/w photographs (each 9 × 12.5 cm),
handwritten title pages, stapled with black cover (11 × 15 cm)
Zeitserie, 14 Seiten, 5 montierte s/w Originalphotographien (je 9 × 12,5 cm),
handschriftliche Titelei, Klammerheftung in schwarzem Einband (11 × 15 cm)



Die Brücke
1974
Time series, 21 cardboards (each 20 × 33 cm) with 36 mounted original b/w photographs (each 8.5 × 12.5 cm), 
handwritten title pages, in grey portfolio (20.5 × 33.5 cm) with black ribbon and handwritten title
Zeitserie, 21 Kartons (je 20 × 33 cm) mit 36 montierten s/w Originalphotographien (je 8,5 × 12,5 cm), 
handschriftliche Titelei, in grauer Mappe (20,5 × 33,5 cm) mit schwarzem Schließband und handgeschriebenem Titel
Drei Möwen Verlag



Schwimmbad 
1974
Time series, 8 pages, 5 mounted original b/w photographs (each 10.5 × 10.5 cm),
handwritten title pages, stitched, 20 × 15.5 cm
Zeitserie, 8 Seiten, 5 montierte s/w Originalphotographien (je 10,5 × 10,5 cm),
handschriftliche Titelei, Fadenbindung, 20 × 15,5 cm
Drei Möwen Verlag



Strapse 
n.y. / o.J. (1970s / 1970er)
Time series, 9 cardboards (each 21 × 15 cm) with 48 mounted original b/w photographs 
(each 5.5 × 5.5 cm), handwritten title pages, in blue portfolio (23 × 16 cm) 
with black ribbon and handwritten title
Zeitserie, 9 Kartons (je 21 × 15 cm) mit 48 montierten s/w Originalphotographien 
(je 5,5 × 5,5 cm), handschriftliche Titelei, in blauer Mappe (23 × 16 cm) 
mit schwarzem Schließband und handgeschriebenem Titel



Strapse 
n.y. / o.J. (1970s / 1970er)



Strapse
 n.y. / o.J. (1970s / 1970er)
Time series, 1 book (Françoise Mallet-Joris “Der dunkle Morgen”, 20 × 13 cm) 
with 46 loosely inserted original b/w photographs (each 5.5 × 5.5 cm), 
handwritten title pages, in grey cardboard box (25.5 × 17.5 cm) with black ribbon
Zeitserie, 1 Buch (Françoise Mallet-Joris „Der dunkle Morgen“, 20 × 13 cm) 
mit 46 lose eingelegten s/w Originalphotographien (je 5,5 × 5,5 cm), handschriftliche Titelei, 
in grauer Pappbox (25,5 × 17,5 cm) mit schwarzem Schließband



Strapse
n.y. / o.J. (1970s / 1970er)



Frau auf Stuhl 
n.y. / o.J. (1970s / 1970er)
2 original b/w photographs (each 12.5 × 12.5 cm), 
mounted on cardboard and portfolio (21 × 24 cm),
handwritten title pages and handwritten note on the back
2 s/w Originalphotographien (je 12,5 × 12,5 cm), 
montiert auf Karton und Mappe (21 × 24 cm),
handschriftliche Titelei und handschriftlicher Vermerk rückseitig



Vorher Nachher (Ventilator) 
n.y. / o.J.
2 original colour photographs (each 13 × 18 cm), mounted on 
cardboard folder (20 × 25 cm), handwritten captions
2 farbige Originalphotographien (je 13 × 18 cm), montiert auf 
Kartonfaltblatt (20 × 25 cm), handschriftliche Bildunterschriften



Vorher Nachher (Badewanne) 
n.y. / o.J.
2 original colour photographs (each 13 × 18 cm), mounted on 
cardboard folder (18 × 25.5 cm), handwritten captions
2 farbige Originalphotographien (je 13 × 18 cm), montiert auf 
Kartonfaltblatt (18 × 25,5 cm), handschriftliche Bildunterschriften



Blicke aus Hotelzimmerfenstern 
n.y. / o.J. (1975–1999)
72 pages, foldout partly, 93 b/w and colour photographs (various formats), 
originals, mounted, handwritten title pages and captions, spiral binding, 24 × 35 cm
72 Seiten, teilweise ausklappbar, 93 s/w und farbige montierte Originalphotographien
(verschiedene Formate), handschriftliche Titelei und Bildunterschriften, Spiralbindung, 24 × 35 cm



Blicke aus Hotelzimmerfenstern 
n.y. / o.J. (1975–1999)



Paris 
1998
33 cardboards (each 20 × 20 cm) with 30 mounted original b/w photographs (each 10.5 × 15 cm),
handwritten title pages and page numbering on the back, in grey portfolio (21 × 21 cm)
with black ribbon and stamped title
33 Kartons (je 20 × 20 cm) mit 30 montierten s/w Originalphotographien (je 10,5 × 15 cm),
handschriftliche Titelei und Seitennummerierung auf Rückseite, in grauer Mappe (21 × 21 cm)
mit schwarzem Schließband und aufgestempeltem Titel
3 Möwen Verlag



Paris 
1998



Paris 
1998



Bücherregal
2002
5 parts / Teile
Original b/w photograph, mountend on Dibond each
je s/w Originalphotographie, montiert auf Dibond
each / je 186.5 × 124.5 cm



Bücherregal
2002
Original b/w photograph, mountend on Dibond
S/w Originalphotographie, montiert auf Dibond
186.5 × 124.5 cm



Françoise Sagan “Bonjour Tristesse” 
2013
83 colour photographs, originals, loose (each 12.5 × 19 cm), installation / overall dimensions variable
83 lose farbige Originalphotographien (je 12,5 cm × 19 cm), Installation / Gesamtmaße variabel



Françoise Sagan “Bonjour Tristesse” 
2013



Françoise Sagan “Bonjour Tristesse” 
2013



Works with photocopies and clippings 
Arbeiten mit Photokopien und Zeitungsausschnitten



Die Fingerhut Post – The Thimble Mail 
1990s / 1990er
18 numbered booklets (of a complete set of 20, no. 3 and no. 12 are missing), 
each 21.5 × 15 cm, each 16/20 pages, stapled, with numerous b/w illustrations and 
hand-inserted colour prints of thimbles, texts (in English and German)
1 special booklet, 21.5 × 15 cm, 8 pages, stapled, with b/w illustrations and 
hand-inserted colour prints of thimbles, texts (in English and German)
3 newsletters, A4, folded, with colour illustrations and texts (in English and German)
1 poster, 29.4 × 41 cm, b/w illustration, 2 original thimbles in boxes 
(1 thimble from Murano glass, 1 silver thimble in a nutshell box)
Installation / overall dimensions variable
18 nummerierte Hefte (von insges. 20 Heften fehlen Nr. 3 und 12), je 21,5 × 15 cm,
je 16/20 Seiten, geklammert, mit zahlreichen s/w-Illustrationen und per Hand eingeklebten
Farbdrucken von Fingerhüten, Texte (Englisch und Deutsch)
1 Spezialheft, 21,5 × 15 cm, 8 Seiten, geklammert, mit s/w-Illustrationen und
per Hand eingeklebten Farbdrucken von Fingerhüten, Texte (Englisch und Deutsch)
3 Rundbriefe, A4, gefaltet, mit farbigen Abbildungen und Texten (Englisch und Deutsch)
1 Plakat, 29,4 × 41 cm, s/w-Illustrationen, 2 originale Fingerhüte in Schachteln 
(ein Fingerhut aus Murano-Glas, ein silberner Fingerhut in einer Nussschalenschachtel)
Installation / Gesamtmaße variabel



Die Fingerhut Post – The Thimble Mail 
1990s / 1990er



Köln am Rhein 
n.y. / o.J. (1991)
28 pages, 26 cut out and mounted colour photocopies (various formats), 
handwritten title pages, stitched, 26 × 22.5 cm
28 Seiten, 26 ausgeschnittene und montierte Farbphotokopien (verschiedene Formate), 
handschriftliche Titelei, Fadenheftung, 26 × 22,5 cm
3 Möwen Verlag



Köln am Rhein 
n.y. / o.J. (1991)



Waschmaschinen
n.y. / o.J. (1992)
20 pages, 9 cut out and mounted colour photocopies (ca. 9 × 6 cm), 
handwritten title pages, stapled, 26 × 21 cm
20 Seiten, 9 ausgeschnittene und montierte Farbphotokopien (ca. 9 × 6 cm), 
handschriftliche Titelei, Klammerheftung, 26 × 21 cm
3 Möwen Verlag



Waschmaschinen
n.y. / o.J. (1992)



Teppiche 
n.y. / o.J. (1992)
20 pages, 9 cut out and mounted colour photocopies (various formats), 
handwritten title pages, stapled, 25 × 21 cm
20 Seiten, 9 ausgeschnittene und montierte Farbphotokopien (verschiedene Formate), 
handschriftliche Titelei, Klammerheftung, 25 × 21 cm
Drei Möwen Verlag



Teppiche 
n.y. / o.J. (1992)



Enzyklopädie 
1994
2 volumes, altogether 187 loose cardboards (each 21 × 15 cm) with more 
than 360 mounted b/w photocopies of lexicon images (various formats), 
in 2 grey portfolios (each 21.5 × 16 cm) with black ribbon
2 Bände, insges. 187 lose Kartons (je 21 × 15 cm) mit mehr als 360 montierten 
s/w Photokopien von Lexikonbildern (verschiedene Formate), 
in 2 grauen Mappen (je 21,5 × 16 cm) mit schwarzem Schließband
Feldmann Verlag



Enzyklopädie 
1994



Enzyklopädie 
1994



Farbig photographieren 
1995
20 pages, 8 cut out and mounted colour photocopies 
(various formats) with captions, stapled, 25.5 × 19 cm
20 Seiten, 8 ausgeschnittene und montierte Farbphotokopien 
(verschiedene Formate) mit Bildunterschriften, 
Klammerheftung, 25,5 × 19 cm
3 Möwen Verlag



Farbig photographieren 
1995



Wackelbild Abschied 
1997
B/w photocopy mounted on cardboard (23 × 11 cm), with hanging device, separate engine 
part, instruction note, in grey cardboard box (h.12 × 25 × 18 cm) with photocopy label
S/w Photokopie, montiert auf Karton (23 × 11 cm), rückseitig mit Hängevorrichtung, separates 
Antriebsteil, Hinweiszettel, in grauer Pappbox (H.12 × 25 × 18 cm) mit Photokopie-Label



Wackelbild Abschied 
1997



Augen 
n.y. / o.J.
12 pages, numerous mounted magazine clippings (various formats), stapled, 16 × 15 cm
12 Seiten, zahlreiche montierte Magazinausschnitte (verschiedene Formate), Klammerheftung, 16 × 15 cm



Augen 
n.y. / o.J.



Books, catalogues, magazines 
Bücher, Kataloge, Zeitschriften



6 Bilder von Feldmann 
1971 
(Fußballer)
8 pages, 6 b/w images, grey cover with stamped title, stapled, 14 × 10.4 cm
8 Seiten, 6 s/w Abb., grauer Einband mit aufgestempeltem Titel, Klammerheftung, 14 × 10,4 cm



6 Bilder von Feldmann 
1971 
(Fußballer)



Ohio #1. Photographie wie noch nie
Photo magazine. Ed. by Jörg Paul Janka, Uschi Huber, Stefan Schneider, 
Hans-Peter Feldmann. 56 p., completely with 
images, partly full-page, supplement “Deadly”, 29.7 × 21 cm, stapled. 
Dusseldorf 1995 [complete copy]
Photomagazin. Hrsg. von Jörg Paul Janka, Uschi Huber, Stefan Schneider, 
Hans-Peter Feldmann. 56 S., durchgehend 
mit teils ganzseit. Abb., Beilage „Deadly“, 29,7 × 21 cm, geheftet. 
Düsseldorf 1995 [komplett]

Ohio was a journal for the “presentation of strange photographs in the form of a magazine”. 
It includes found images which are free from digital manipulation and shown without 
any comments – “no text guaranteed”. We do not offer Ohio #2 and #6; from issue #7 
onwards the magazine has been continued without Feldmann.
Die Zeitschrift Ohio widmete sich der „Präsentation merkwürdiger Fotografien in Form 
eines Magazins“. Gezeigt werden gefundene Bilder, die frei sind von digitaler Bearbeitung 
und die ohne schriftliche Kommentare abgebildet sind – „Garantiert ohne Text“. 
Ohio #2 und #6 bieten wir nicht an; ab Heft #7 wurde die Zeitschrift ohne Feldmann 
weitergeführt.



Ohio #3. Zeitschrift für Photographie
Photo magazine. Ed. by Jörg Paul Janka, Uschi Huber, Stefan Schneider, Hans-Peter Feldmann. 
58 p., completely with images, partly full-page and coloured, 3 supplements (“Interview mit Brigitte 
Bardot von 1969”, “Ufos über dem Roten Platz”, “Leserbrief ”), 29.7 × 21 cm, stapled. 
Dusseldorf 1995 [supplement “Leserbrief ” is missing]
Photomagazin. Hrsg. von Jörg Paul Janka, Uschi Huber, Stefan Schneider, Hans-Peter Feldmann. 
58 S., durchgehend mit teils ganzseit., teils farb. Abb., 3 Beilagen („Interview mit Brigitte Bardot von 
1969“, „Ufos über dem Roten Platz“, „Leserbrief“), 29,7 × 21 cm, geheftet. 
Düsseldorf 1995 [Beilage „Leserbrief“ fehlt]



Ohio #4
Photo magazine. Ed. by Jörg Paul Janka, Uschi Huber, Stefan Schneider, Hans-Peter Feldmann. 
84 p., completely with b/w images, 4 enclosed newspaper clippings, 21 × 21 cm, softbound. 
Dusseldorf 1996 [supplements are missing]
Photomagazin. Hrsg. von Jörg Paul Janka, Uschi Huber, Stefan Schneider, Hans-Peter Feldmann. 
84 S., durchgehend mit s/w Abb., 4 beigelegten Zeitungsausschnitten, 21 × 21 cm, brosch.. 
Düsseldorf 1996 [Beilagen fehlen]



Ohio #5. eine Photozeitschrift
Photo magazine. Ed. by Jörg Paul Janka, Uschi Huber, Stefan Schneider, Hans-Peter Feldmann. 
58 p., completely with images, partly full-page and coloured, 3 supplements 
(“Tagebuchseiten, anonym “, “ Morsealphabet “, “ Peter Lorre “), 29.7 × 21 cm, stapled. 
Dusseldorf 1995 [supplements are missing]
Photomagazin. Hrsg. von Jörg Paul Janka, Uschi Huber, Stefan Schneider, Hans-Peter Feldmann. 
58 S., durchgehend mit teils ganzseit., teils farb. Abb., 3 Beilagen („Tagebuchseiten, anonym“, 
„Morsealphabet“, „Peter Lorre“), 29,7 × 21 cm, geheftet. Düsseldorf 1996 [Beilagen fehlen]



Eine Firma
110 p., 152 b/w images, partly full-page, 26 × 21 cm, softbound. Dusseldorf 1991
110 S., 152 s/w Abb., teils ganzseit., 26 × 21 cm, brosch.. Düsseldorf 1991



Eine Firma



DIE TOTEN. 1967–1993 
(Studentenbewegung, APO, Baader-Meinhof, Bewegung 2. Juni,  Revolutionäre Zellen, RAF ...)
192 p., 95 b/w images, short biographies, softbound. Dusseldorf 1998
192 S., 95 s/w Abb., Kurzbiographien, brosch.. Düsseldorf 1998
Feldmann Verlag



Profil Nr. 6, 7. Februar 2000 / Profil ohne Worte
2 parts, each 138 p., once with once without text, 
each numerous coloured images, each 28 × 21 cm, stapled.
museum in progress, Vienna & Feldmann Verlag, Dusseldorf 2000
2 Tle., je 138 S., einmal mit und einmal ohne Text, je zahlr. farb. Abb., je 28 × 21 cm, 
Klammerheftung. museum in progress, Wien & Feldmann Verlag, Düsseldorf 2000



Cahiers D’Images No. 2: Image
24 p., 1 b/w image, 26 × 18.6 cm, stapled. Dusseldorf 2001
24 S., 1 s/w Abb., 26 × 18,6 cm, geheftet. Düsseldorf 2001



Menschen
Süddeutsche Zeitung Magazin, Edition 46, 19. November 2010



Menschen



Posters
Plakate



Hans-Peter Feldmann. Kunstverein Region Heinsberg, 1991, 42 × 21 cm Hans-Peter Feldmann. i.s.m. Stichting Blanco 1999. XX multiple Galerie, Rotterdam, 69.5 × 43.5 cm



Hans-Peter Feldmann. Bücher. Neues Museum Weserburg Bremen, 1999, 84 × 59.5 cm Hans-Peter Feldmann. Museum Ludwig, Köln, 2003, 84 × 59 cm (folded / gefaltet)



Hans-Peter Feldmann. Point d’Ironie agnès b., Paris, 1999, 43.5 × 30.5 cm


